

Peter Gyrost Holding ApS

Strandalleen 66, 5800 Nyborg

CVR-nr. 29 32 47 27

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. oktober 2022

Dirigent:

.....
Peter Gyrost

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Peter Gyrost Holding ApS
Adresse, postnr., by	Strandalleen 66, 5800 Nyborg
CVR-nr.	29 32 47 27
Stiftet	6. december 2005
Hjemstedskommune	Nyborg
Regnskabsår	1. maj 2021 - 30. april 2022
Hjemmeside	www.petergyrost.dk
Direktion	Peter Gyrost
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lindholm Havnevej 31, 2. Sal, 5800 Nyborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er fremstilling og salg af kunst (malerier).

Selskabets aktivitet omfatter desuden modtagelse af royalty-indtægter fra samarbejdspartnere, som bruger selskabets designs ved produktion og salg af kiropraktormøbler og ergonomiske hovedpuder.

Herudover driver selskabet formuepleje, hvor selskabets formue placeres i pengeinstitut og børsnoterede værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 574.263 kr. efter skat.

Resultatet foreslås disponeret som anført under resultatopgørelsen.

Årets overskud henføres primært til værdistigninger på selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer. Resultatet er dog også positivt påvirket af øgede indtægter fra salg af kunstværker og royalty for anvendelse af selskabets designs.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, som har væsentlig betydning for vurderingen af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022**Resultatopgørelse**

Note	kr.	2021/22	2020/21 (Ikke revideret)
	Bruttofortjeneste	70.552	2.621
3	Finansielle indtægter	506.824	435.159
4	Finansielle omkostninger	-2.848	-2.805
	Resultat før skat	574.528	434.975
5	Skat af årets resultat	-265	0
	Årets resultat	574.263	434.975
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	114.400	514.877
	Overført resultat	459.863	-79.902
		574.263	434.975

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21 (Ikke revideret)
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.000	50.000
		<u>35.000</u>	<u>50.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	45	726
	Andre tilgodehavender	1.622	0
6	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	514.877
		<u>1.667</u>	<u>515.603</u>
7	Værdipapirer og kapitalandele	1.797.859	1.112.069
	Likvide beholdninger	270.680	240.359
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.105.206</u>	<u>1.918.031</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.105.206</u>	<u>1.918.031</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	1.718.936	1.259.073
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	514.877
	Egenkapital i alt	<u>1.958.336</u>	<u>1.898.950</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.670	15.981
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	123.910	0
	Anden gæld	1.290	3.100
		<u>146.870</u>	<u>19.081</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>146.870</u>	<u>19.081</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.105.206</u>	<u>1.918.031</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 9 Eventualaktiver
- 10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	125.000	1.338.975	0	1.463.975
Overført via resultatdisponering	0	-79.902	514.877	434.975
Egenkapital 1. maj 2021	125.000	1.259.073	514.877	1.898.950
Overført via resultatdisponering	0	459.863	114.400	574.263
Udloddet udbytte	0	0	-514.877	-514.877
Egenkapital 30. april 2022	125.000	1.718.936	114.400	1.958.336

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Peter Gyrost Holding ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af kunst indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Licens- og royaltyindtægter indregnes i takt med modtagelsen heraf i forlængelse af samarbejdspartneres salg af de royaltygivende produkter.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af varer og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg og administration.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renter, udbytter fra børsnoterede værdipapirer samt kursgevinster og -tab på børsnoterede værdipapirer.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris. Kostprisen for egenfremstillede kunstværker omfatter udgifter til lærred, rammer og maling m.v. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til den lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning af tilgodehavender efter individuelle vurderinger.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer omfatter børsnoterede aktier m.v. og måles til dagsværdi (kursværdien).

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser samt af underskud til fremførelse.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har i regnskabsåret og sidste år ikke haft andre ansatte end direktionen (1 person). Vederlæggelse er sket med fri telefon.

kr.	2021/22	2020/21
3 Finansielle indtægter		
Udbytter fra værdipapirer og kapitalandele	1.932	0
Renteindtægter fra selskabsdeltagere og ledelse	20.702	17.734
Realiserede gevinster på værdipapirer og kapitalandele	0	87.285
Dagsværdireguleringer af værdipapirer og kapitalandele	484.190	330.140
	506.824	435.159
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til selskabsdeltagere og ledelse	991	325
Renteomkostninger i øvrigt	1.857	2.480
	2.848	2.805
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	265	0
	265	0

6 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet ville i regnskabsåret 2020/21 udvide sin portefølje af børsnoterede værdipapirer. Ved en fejl blev de købte værdipapirer indlagt i et depot tilhørende virksomhedens kapitalejer og direktør. Da det ikke var muligt at omgøre transaktionerne, måtte de anvendte beløb til køb af værdipapirer registreret som tilgodehavende hos virksomhedens kapitalejer og direktør. Pr. 1. maj 2021 udgjorde tilgodehavendet 514.877 kr. inkl. tilskrevne renter.

Tilgodehavendet blev udloddet til selskabets kapitalejer på den ordinære generalforsamling 6. oktober 2021.

Selskabets kapitalejer og direktør har indbetalt renter på 9,65%p.a. til selskabet for perioden indtil udlodning af mellemværendet.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

7 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. april	1.797.859
Værdireguleringer i resultatopgørelsen	484.190
Dagsværdiniveau	1

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

9 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssigt underskud til fremførsel på 588.389 kr. Den nominelle værdi af udskudte skatteaktiver heraf udgør 22% svarende til 129.446 kr., som ikke er indregnet i balancen som følge af usikkerhed om muligheden for fremtidig anvendelse af det skattemæssige underskud.

10 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2022.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Gyrost

Direktion

På vegne af: Peter Gyrost Holding ApS

Serienummer: 26569b3e-208d-4947-be92-4482de3dc6e7

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-10-24 09:04:01 UTC



Peter Gyrost

Dirigent

På vegne af: Peter Gyrost Holding ApS

Serienummer: 26569b3e-208d-4947-be92-4482de3dc6e7

IP: 80.162.xxx.xxx

2022-10-24 09:04:01 UTC



Karsten Boegelund Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449754669

IP: 80.197.xxx.xxx

2022-10-24 16:09:42 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>